2

[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

СЕДЬМОЙ  СОЗЫВ

ПЯТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ
от 16.02.2023 г. № 2/15
п. Пелым

О внесении изменений  в Устав городского округа Пелым
В целях приведения Устава городского округа Пелым  в соответствие с Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Дума городского округа  Пелым
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав  городского округа Пелым, принятый  решением поселкового Совета Муниципального образования поселок Пелым от 14 июня 2005 года №   121 «О принятии Устава  городского округа  Пелым», следующие изменения:
1) абзац второй пункта 4 статьи 9 главы 3 изложить в следующей редакции:

«Инициативная группа после проведения собрания, на котором было принято решение о выдвижении инициативы проведения местного референдума и сформулированы вопросы, выносимые на местный референдум, обращается в территориальную избирательную комиссию, которая со дня обращения инициативной группы по проведению местного референдума действует в качестве комиссии местного референдума, с ходатайством о регистрации группы, оформленным в соответствии с федеральным законом, устанавливающим основные гарантии избирательных прав и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

2) в пункте 8 статьи 12 главы 3 слова «избирательную комиссию городского округа» заменить словами «территориальную избирательную комиссию»;
3) во втором абзаце пункта 13 статьи 12 главы 3 слова «избирательную комиссию городского округа» заменить словами «территориальную избирательную комиссию»;
4) в абзаце первом пункта 14 статьи 12 главы 3 слова «Избирательная комиссия городского округа» заменить словами «Территориальная избирательная комиссия»;

5) во втором абзаце пункта 14 статьи 12 главы 3 слова «избирательной комиссии городского округа» заменить словами «территориальной избирательной комиссии», слова «избирательной комиссией городского округа» заменить словами «территориальной избирательной комиссией»;
6) в пункте 16 статьи 12 главы 3 слова «избирательной комиссии городского округа» заменить словами «территориальной избирательной комиссии»;
7) в пункте 18 статьи 12 главы 3 слова «избирательная комиссия городского округа» заменить словами «территориальная избирательная комиссия»;
8) в пункте 21 статьи 12 главы 3 слова «Избирательная комиссия городского округа» заменить словами «Территориальная избирательная комиссия»;

9) подпункт 21 пункта 3 статьи 23 главы 4 признать утратившим силу;

10) в абзаце «а» и «б» подпункта 2 пункта 10 статьи 25 и абзаце «а» и «б» подпункта 2 пункта 14 статьи 25 главы 4 исключить слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования»;

11) статью 32 и подпункт 3 пункта 1 статьи 33 главы 4 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в информационной газете «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы по местному самоуправлению, культурной и информационной политике и связях с общественностью (Я.Г. Кузнецов).

	Глава городского округа Пелым

                                   Ш.Т. Алиев
	Председатель Думы городского округа Пелым

                                             Т.А. Смирнова